Débitmètre
Catalogue produits 2021-10
Sur les circuits parallèles, le risque, que le débit se modifie sans que
l’on puisse le détecter, existe, car le fluide peut se répartir sur les autres
canaux.
Les débitmètres externes Flow-5 surveillent les circuits parallèles
individuellement. Ils permettent de détecter ainsi les variations de debit
suffisamment tôt, c’est-à-dire avant la panne.

Connexion� Câble HB, 1 m • • •
Équipement optionnel� Vannes d’arrêt ZH ° ° °
Exemple de commande : HB-FM160G4-4-ZH, français
Plages nominales� Par circuit L/min 0,4–20 0,4–20 0,4–20
Raccordement circuits� Filetage G½ G½ G½
� Résistance bar, °C 20, 180 25, 200 8, 220
Dimensions (p. 9, fig. 2)� Hauteur mm 246 246 246
� Largeur mm 180 184 184
� Profondeur mm 348 348 348
Poids max. kg 9 9 9
• Exécution de base    ° En option
6
Modèle : Autonome
Équipement de base
Hydraulique Mesure continue de débit à ultrasons, sans maintenance
Plage de mesure nominale 0,4 à 20 L/min
Extension de la gamme de mesure jusqu’à 40 L/min grâce à la connexion
en parallèle de deux circuits (accessoires)
Réglage manuelle du débit avec vanne de réglage fin par circuit
Construction modulaire jusqu’au maximum de 16 circuits
Eléments anticorrosifs sur le circuit hydraulique
Sonde de température commune dans le départ (Pt 1000)
Sonde de température sur le retour de chaque circuit (Pt 1000)
Réglage / Affichage Lampes de signalisations pour la visualisation des débits
Détermination de la puissance du processus par circuit
Réglage automatique des valeurs limites
Interface HB (IN/OUT) HB-Therm interface CAN pour le raccordement d’un thermorégulateur
Thermo-5 ou d’un module de commande Panel-5
2 connecteurs Sub-D 15 p. (1 mâle et 1 femelle)
Alimentation Alimentation via l’interface HB
24 VDC ; 2,2 W/4 circuits
Équipements optionnels
ZA	 Connexion pour alarme Contact sec, charge max. 250 VAC, 4 A
1 connecteur Harting Han 3A (mâle)
ZH	 Vannes d’arrêt Vannes d’arrêt pour tous les circuits (sans connexions parallèles)
Communication (p. 8, fig. 1)
7
Spécifications techniques
Débitmètre� Modèle Autonome
� Caloporteur Eau
Température max. de départ °C 160 180
Type HB-FM160 HB-FM180
Installation à gauche 2) L L
Installation à droite 2) R R
Max. nombre de circuits 4 8 12 16 4 8 12 16
Circuits Nombre 2 • •
3 ° °
4 ° °
5 • •
6 ° °
7 ° °
8 ° °
9 • •
10 ° °
11 ° °
12 ° °
13 • •
14 ° °
15 ° °
16 ° °
Équipement optionnel� Connexion pour alarme ZA ° ° ° ° ° ° ° °
Vannes d’arrêt G½ ZH ° ° ° ° ° ° ° °